Протокол № 2
заключительного собрания граждан
в поддержку и определению параметров проекта инициативного бюджетирования

 п. Сосновка                                                                                                  21 февраля 2020 года
18 час. 00 мин.
Место проведения собрания (адрес): п. Сосновка, ул. Школьная, дом 1
Цель собрания граждан: участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования
Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря собрания инициативной группы граждан.                    2. О выдвижении проекта инициативного бюджетирования для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования сельского поселения Сосновка.

3. О лице, ответственном за предоставление в администрацию сельского поселения Сосновка документов для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования сельского поселения Сосновка.

Результаты рассмотрения вопросов повестки дня:

1. Об избрании председателя и секретаря собрания инициативной группы граждан.

РЕШИЛИ: избрать:

1) председателем собрания инициативной группы граждан Рогова Ивана Юрьевича;

                                                     (ФИО (отчество при наличии))
Результаты голосования:

 «ЗА» __41__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__;
2) секретарем собрания инициативной группы граждан Баянкину Радмилу Валитовну
                                                    (ФИО (отчество при наличии))
Результаты голосования:

  «ЗА» __41__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__.
2. По второму вопросу жителями было предложено приобрести и установить элементы детского игрового уличного оборудования  на улицы Газовиков – Лесная – Первопроходцев.
Выступил Коновалов Сергей Владимирович, который пояснил, что на ул. Лесная имеется небольшой детский игровой комплекс, которого недостаточно, т.к. он единственный на три улицы: Лесная, Газовиков и частный сектор ул. Первопроходцев. В связи с этим предложил приобрести элементы уличного детского оборудования и установить на имеющихся пустырях на указанных улицах.
Результаты голосования:

  «ЗА» __41__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__.
Выступил Рогов Иван Юрьевич, предложил в качестве формы участия жителей поселка в реализации проекта – неоплачиваемые работы по установке элементов уличного детского оборудования.
Результаты голосования:

  «ЗА» __41__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__.
Принято решение: приобрести и установить элементы детского игрового уличного оборудования  на улицы Газовиков – Лесная – Первопроходцев.  Определить, что формой участия жителей поселка в реализации проекта будут являться  неоплачиваемые работы по установке элементов уличного детского оборудования.
3. По третьему вопросу предложено руководителя  инициативной группы Рогова Ивана Юрьевича назначить ответственным за предоставление в администрацию сельского поселения Сосновка документов для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.
Результаты голосования:

  «ЗА» __41__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__.
Принято решение:  лицом, ответственным за предоставление в администрацию сельского поселения Сосновка документов для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования сельского поселения Сосновка назначить Рогова Ивана Юрьевича, руководителя  инициативной группы граждан.
         Итоги собрания и принятые решения:

	 № п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел.)
	41

	2
	Наименования проектов, которые обсуждались
на собрании граждан
	приобретение и установка элементов детского игрового уличного оборудования  на улицы Газовиков – Лесная – Первопроходцев

	3
	Наименование проекта, выбранного для реализации в рамках инициативного бюджетирования
	приобретение и установка элементов детского игрового уличного оборудования  на улицы Газовиков – Лесная – Первопроходцев

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации выбранного проекта (руб.)
	 303.550,00

	5
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	-

	6
	Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, за исключением   поступлений   от   предприятий   и организаций   муниципальной   формы собственности, (руб.)
	-

	7
	Не денежный вклад населения в реализацию выбранного проекта (трудовое участие, материалы и др.)
	неоплачиваемые работы по подготовке мест, установке элементов детского игрового уличного оборудования,             отсыпка песком места установки

	8
	Представитель инициативной группы (ФИО,          тел., эл. адрес)
	Рогов Иван Юрьевич 89324294846

	9
	Состав инициативной группы (чел.)
	1. Рогов Иван Юрьевич 89324294846
2. Коновалов Сергей Владимирович 89224485414,
3.Баянкина Радмила Валитовна 89519654316,
4. Вдовина Галина Олеговна 46076

Председатель собрания:   ___________________ Рогов И.Ю.
                                               подпись                             (ФИО)

Секретарь собрания:        ___________________ Баянкина Р.В.
                                               подпись                     (ФИО)

Примечание:
Ставя подпись, даю согласие уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года                № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями о фамилии, имени, отчестве  (при наличии), адресе места жительства для целей участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования сельского поселения Сосновка; предоставление копии протокола о создании инициативной группы в администрацию поселения. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.